PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº. 023/2018

Exmoº Sr. Manoel Pereira da Costa

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Conceição de Ipanema – 2017/2018

Senhor Presidente,

ODAIR JOSÉ ALVES EMIDIO, Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de
suas legais atribuições e nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal, encaminha
ao Executivo Municipal de Conceição de Ipanema, o seguinte Pedido de Providências no
Córrego do Funil:

“Dar manutenção na estrada que dá acesso à Escola Agrícola no córrego do Funil da
encruzilhada do Batista Mata até na Escola.

JUSTIFICATIVA:

Visto que em visita na data do dia 24 de maio, na Escola passei por este trecho da
estrada, tendo certas partes intransitáveis, e boa parte com o mato tomando conta de quase
toda a estrada.

Considerando que fui procurado por vários moradores e usuários da via reclamando

da situação, solicitando providências do mal estada da via.

Considerando que a estrada é utilizada por professores, alunos e moradores da

região, e que a atual situação tem trago grandes transtorno para todos.

Certo que este pedido será aprovado por esta Casa e atendido pelo Sr. Prefeito

Municipal, o mais rápido possível.

Conceição de Ipanema, 25 de maio de 2018.

________________________
Odair José Alves Emídio

Vereador